
Verzeichnis nach Sportkategorien

  2	 Bergsteigen
	 Bänziger Ida, 1948/2001 · Otmar� P 081 353 16 42 

Valtanna 26 A, 7202 Says� Nat 079 407 53 83
	 ida.baenziger@gmail.com�

	 Flepp Georg, 1961/2005 � Nat 079 669 20 18
	 Segantinistr. 19, 7000 Chur
	 ggflepp@bluewin.ch
�
	 Mainetti Arno, 1944/1997 · Cilgia� 081 252 43 84 

Bondastrasse 83, 7000 Chur� Nat 079 353 60 34
	 arno.mainetti@bluewin.ch�

3b	 Wettkampfrichter
	 Bezzola Niculin, 1949/1993 · Petra� P 081 252 32 57 

Susenbühlstrasse 79, 7000 Chur� Nat 079 686 49 92
	 niculin.bezzola@gmail.com
  5	 Leichtathletik
    	 Bernhard Erik, 1963/2002 · Elfriede� P 081 252 42 14
	 Masanserstrasse 84, 7000 Chur� Nat 079 225 71 81
	 e.berhard@deep.ch�

   	 Giovanoli Anton, 1931/1993 · Margrith� P 081 322 28 93 
Sustweg 3, 7302 Landquart

	 giovanoli.sen@bluewin.ch

   	 Holzinger Michael, 1975/2014 · Elvira� P 081 322 42 83 
Plantahofstrasse 7, 7302 Landquart

	 michael.holzinger@spin.ch
	 Lüscher Max, 1950/2019 · Josy� P 081 322 68 37
	 Feldstrasse 41. 7205 Zizers � G 081 330 82 40
	 max.luescher@ibf-chur.ch

	 Meng Christian, 1947/1993 · Trijntje� P 081 353 49 38
	 Aspermontstrasse 6, 7000 Chur�
	 christian_meng@bluewin.ch�

	 Philipp Peter, 1972/2014 · Denise� P 081 253 96 29
	 Prätschliweg 15, 7000 Chur� G 081 252 85 77
	 p.philipp@deep.ch

11	 Bob- und Schlittelsport
    	 Padrun Mario, 1937/1981 · Ruth� P 081 284 28 18 

Untere Plessurstrasse 102, 7000 Chur� Nat 078 629 10 67
	 mpadrun@hispeed.ch
�

14	 Fussball
	 Spahr Reinhard, 1960/2016 · Erika� P 081 284 61 48 

Scalettastrasse 118, 7000 Chur� G 081 256 83 29
	 reinhard.spahr@bluewin.ch� Nat 079 757 81 45 

	 Wagner Hansruedi, 1947/2005 · Lisbeth� P 081 422 43 57
	 Doggilochstrasse 54, Hus Pravis� G 081 422 44 34
	 7250 Klosters� Nat 079 216 52 50 

wagner.hansruedi@bluewin.ch��
17	 Radsport�
	 Waser Norbert, 1956/1987 · Christina� P 081 356 01 65 

Bondastrasse 117 B, 7000 Chur� G 081 255 52 46
	 waser.bonda@bluewin.ch� Nat 079 620 06 79
	 Zarn Anton, 1947/2011 · Irene � P 081 285 15 04
	 Rheinstrasse 189, 7000 Chur, � Nat 079 610 27 03 

zarn.anton@bluewin.ch �
21	 Curling
	 Wunderlich Wolfgang,� P 081 252 86 24
	 1945/2002 · Lucretia� G 081 257 01 90 

Haldenweg 15, 7000 Chur� Nat 079 436 35 80
	 wunderlich_law@bluewin.ch
	22	 Sportgesetze – Sportjustiz
	 Jörger Werner, 1952/1993 · Maya� P 081 633 36 35 

Via Nova 7A, 7013 Domat/Ems� G 081 252 64 64
	 werner.joerger@rechtsanwalt-notar-joerger.ch
� Nat 079 680 68 42
    	 Schaad Pierluigi, 1938/1979 · Nina� P 081 353 16 66 

Giacomettistrasse 112, 7000 Chur�
	 nischaad@hotmail.com�
23	 Sportverbände
	 Cavegn Remo, 1972/2012 · Antonia� P 081 641 33 66 

Via Ginellas 5, 7402 Bonaduz� G 081 258 38 18	
remo.cavegn@bluewin.ch� Nat 079 344 34 49

    	 Domenig Georg, 1931/1979� P 081 284 35 53 
Segantinistrasse 11, 7000 Chur� Nat 079 540 45 49

	 georg.domenig@hispeed.ch�

	 Fallet Renato, 1944/1987 · Lotti� P 081 322 23 47 
Vialstrasse 43, 7205 Zizers�	
rfallet@bluewin.ch

	 Jeanneret Thierry, 1974/2011 · Rhea
	 Heckenweg 2, 7205 Zizers� P 079 406’76’33
	 thierry.jeanneret@gmx.ch� G 081 257’27’51

	 Neuwirth Sabine, 1977/2013� P 081 534 16 89
	 Burgstrasse 28, 7012  Felsberg� G 081 254 44 16
	 sabine.neuwirth@bluewin.ch� Nat 079 365 26 77

	 Portner Carlo, 1946/1993 · Doris� P 081 353 46 86 
Canalweg 5, 7023 Haldenstein�

	 carlo.portner@bluewin.ch�  

Widmer Martha, 1954/2010� 081 252 44 76 
Obere Plessurstr. 43, 7000 Chur� Nat 079 585 41 93

	 martha_widmer@bluewin.ch

	 Winkler Urs, 1961/2014 · Patrizia� P 081 416 76 78 
Bobbahnstrasse 16, 7270 Davos Platz� Nat 079 423 02 76	
urs.winkler@sportgymnasium.ch

24	 Turnen
	 Brigger Hanspeter, 1969/2010 · Yvonne�  

Im Schlossbungert 16, 7205 Zizers� P 081 250 19 82	
brigger69@bluewin.ch � Nat 079 257 18 10

	 Casty Ernst, 1949/2001 · Ruth� Nat 079 445 48 01 
Teuchelweg 23, 7000 Chur�	
ernst@casty.net 

	 Cathomen Marcel, 1972/2018 · Claudia� P 081 911 20 47
	 Il Stuz 3b, 7018 Flims Waldhaus� N 079 429 06 01
	 ca.marcel@bluewin.ch
	 Derungs Sara, 1985/2018 · Curdin� N 076 457 85 30 

Obere Gasse 27, 7000 Chur�  
saraderungs@gmx.ch�

	 Hollenstein Cornel, 1967/2008� G 031 359 71 20 
Jörg Jenatsch Str. 7, 7260 Davos Dorf�

	 cornel.hollenstein@swissolympic.ch � Nat 079 404 38 32
	 Künzler Josy Marie, 1976/2019 · Darius� P 081 252 46 94
	 Hauptstrasse 2, 7074 Malix � Nat 079 666 13 64
	 jkuenzler@bluewin.ch

	 Stiffler Rolf, 1938/1979 · Sina� P 081 252 50 65 
Hartbertstrasse 18, 7000 Chur�

 
25	 Sportjournalismus
	 Denoth Ernst, 1945/1979 · Ruth� P 081 252 64 14 

Lösliweg 18, 7012 Felsberg� Nat 079 676 75 51
	 er.denoth@bluewin.ch�
  	   Hefti René, 1940/1979 · Vera� P 081 384 26 49 

Voa Foppa 3, 7077 Valbella� Nat 079 682 19 36
	 v-r.hefti@bluewin.ch��

	 Schmid Christoph, 1957/1989 · Beatrice�  
	 Sonnenbergstrasse 10, 7000 Chur� P 081 252 29 97
	 schmid.coach@bluewin.ch� Nat 079 405 35 44

	 Weber René, 1969/2013 · Susanne� P 081 322 24 74
	 Gaidlaweg 11, 7204 Untervaz� G 081 255 52 69
	 rweber@suedostschweiz.ch� Nat 079 666 20 10
27	 Golf
	 Crufer Mario, 1954/2010 · Iva� P 081 633 10 36 

Glashüttenweg 1, 7013 Domat/Ems� G 081 286 94 40
	 mario.crufer@lazzarini.ch� Nat 079 222 03 63
30	 Floorball (Unihockey)
	 Gilardi Thomas, 1960/1999 · Tina� P 081 284 24 70
	 Wiesentalstrasse 150, 7000 Chur� Nat 078 691 10 10
	 thomas.gilardi@bluewin.ch	�
	 Wolf Markus, 1973 / 2006 · Manuela� Nat 079 694 46 42 

Durannaweg 11, 7000 Chur �
	 markus.wolf@swiss-ski.ch
35	 Sportmedizin
	 Fürer Gregor, 1958/1993 · Christina� G 081 253 34 33 

Durannaweg 9, 7000 Chur�	
g.fuerer@hotmail.com	

	 Zinsli Martin, 1951/1990 · Silvia� P 081 353 18 20 
Schützenweg 19, 7000 Chur� Nat 079 423 04 40	
mzinsli@bluewin.ch�

38a	Schwimmen
	 Saurer Hans-Jörg, 1951/2002 · Sibylle� P 081 353 47 97
	 Schönbergstrasse 11, 7000 Chur� Nat 079 450 56 17 

hajo.saurer@bluewin.ch
	 Storz Arno, 1942/1994 · Helen� P 081 252 25 81 

Weststrasse 19, 7000 Chur� Nat 079 386 04 92 
arno.storz@deep.ch

    	 Weideli Hans Ulrich, 1922/1979 · Gertrud 
Sägenstrasse 97, 7000 Chur� P 081 252 40 96 

	 h.weideli@bluewin.ch�
45a	Eishockey
	 Hemmi Roland, 1962/2017 · Jacqueline� P 081 641 10 01
	 Sculmserstrasse 17, 7402 Bonaduz� Nat 079 292 22 71
	 roland.hemmi@chur.ch
	 Rossi Venanzio, 1966/2017 · Gabriela� P 081 284 01 23 

Adlerweg 15, 7000 Chur� G 081 284 90 90
	 venanzio.rossi@assur-finanz.ch� Nat 079 682 07 38

	 Vorstand

Präsident	 Leo Jeker
	 Schlundstrasse 4, 7205 Zizers
	 Nat 079 611 32 87

Vizepräsident/	
Programmchef	 Hansruedi Wagner

Sekretär	 Christian Meng

Kassier	 Johnny Kneubühler

Kommunikation	 Reinhard Spahr
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	 Schmid Heini, 1948/2000� P 081 322 63 00
	 Broggerweg 1, 7208 Malans� Nat 079 300 10 79

    	 Simmen Heini, 1932/1979 · Angela� P 081 284 47 37
	 Giacomettistrasse 36, 7000 Chur�
	 harry_simmen@bluewin.ch

    	 Vrabec Thomas, 1966/2007� P 081 353 10 12
	 Wiesentalstrasse 126, 7000 Chur� G 081 286 29 29 

thomas.vrabec@rheintal-garage-chur.ch� Nat 079 652 30 74

45b	Eislauf
	 Bundi Claudia, 1958/1993� Nat 079 610 58 34 

Masanserstrasse 194, 7000 Chur
	 claudia.bundi@bluewin.ch

	 Fehr Marie-Eve, 1963/2018 · Martin� P 081 253 02 71 
Masanserstrasse 84, 7000 Chur� N 079 555 50 17

	 mep.fehr@deep.ch�
	 von Büren Remigi, 1943/1979 · Ruth� P 081 353 53 95 

Bondastrasse 57, 7000 Chur � Nat 079 209 11 19
	 famvonbueren@hotmail.com

46c	Triathlon
	 Bromeis Ernst, 1968/2005 · Cornelia� P 081 413 53 43 

Rathausstutz 2, 7270 Davos Platz� Nat 079 348 74 94
	 ernst.bromeis@dasblauewunder.ch�

51	 Fechtsport
	 Näf Heinz, 1939/1981 · Frieda� P 081 353 10 90 

Amselweg 6, 7000 Chur
	 naef.heinz-frieda@bluewin.ch

52	 Ski Akrobatik
	 Krummenacher Andreas, 1957/2007 · Cristina� P 071 720 10 13
	 Grofenbrüel 24, 7323 Wangs� Nat 078 806 90 02  

andreas.krummenacher@gmail.com	�

52	 Ski Alpin
	 Baselgia Silvio, 1983/2017 · Kathrin� Nat 078 615 03 92 

Mülistrasse 11, 7076 Parpan 
silvio.baselgia@biathlonarena.ch

	
	 Fry Giusep, 1953/2008 · Esther� Nat 079 610 47 48
	 Obere Plessurstrasse 5, 7000 Chur�  

giusep.fry@gfc-chur.ch

	 Russi Toni, 1947/1979 · Elisabeth� P 081 252 70 76 
Bahnhofstrasse 40, 7000 Chur� G 081 258 37 37 
t.russi@russilaw.ch

56	 Militärsport
	 Jeker Leo, 1943/1987�  

Schlundstrasse 4, 7205 Zizers� Nat 079 611 32 87
	 leo.jeker@bluewin.ch�

57	 Nationalturnen

	 John Mario, 1955/2015 · Gabi� P 081 353 51 74
	 Aspermontstrasse 4, 7000 Chur� G 081 257 10 30 

mario.john@julmeisser.ch	�  Nat 079 681 11 13

	 Mettler Jan, 1938/1979 · Menga� P 081 252 37 70 
Jochstrasse 20, 7000 Chur� Nat 079 611 33 79

	 info@janmettler.ch�

60a	 Tennis
	 Hemmi Peter, 1955/2001 · Ursula� P 081 322 85 55
	 Fenzaweg 7, 7204 Untervaz� Nat 079 764 33 66
	 peter.hemmi@gmail.com�

	 Zinsli Hans, 1935/1981 · Rosina� 081 252 67 65 
Teuchelweg 45, 7000 Chur� Nat 076 562 67 65

	 hzinsli@sunrise.ch��
60b	Badminton
	 Kneubühler Bruno, 1942/1990 · Margrit� 081 284 12 14 

Tulpenweg 7, 7000 Chur� Nat 079 438 79 21
	 bruno.kneubuehler@gmx.ch��
61	 Scheibenschiessen
    	 Bürkli Hans, 1947/1988 · Lina� P 081 322 51 12
	 Calandaweg 8, 7204 Untervaz� Nat 079 255 59 58
	 hansbuerkli@hispeed.ch	�

	 Kneubühler Johnny, 1951/2011 · Ottavia  �P 081 356 02 15
	 Wiesentalstrasse 84, 7000 Chur  � Nat 079 671 03 68 

johnny.kneubuehler@bluewin.ch�   

64	 Orientierungslauf	
	 Andres Peter, 1954 / 2006 · Iris� P 081 250 55 01 

Via Caschners 2a, 7402 Bonaduz� N 079 743 45 40 
pi.andres@outlook.com�  

	 Felix Jachen, 1937/1979 · Anna Lydia� 081 353 27 14 
Stelleweg 24, 7000 Chur�	
alja.felix@bluewin.ch� Nat 079 460 98 36

	 Gordon Riet, 1958 / 2006 · Barbara� P 081 253 68 06 
Loestrasse 118, 7000 Chur� G 081 257 38 55

	 riet.gordon@gmx.ch

	 Sauter Silvio, 1956/2004 · Christine� P 081 252 90 81
	 Kreuzgasse 32, 7000 Chur� G 081 258 34 45
	 sauter-chur@gmx.ch�  

Seiler Alfred, 1950/2009 · Erika� P 081 322 66 43
	 Im Rosgarten 4, 7205 Zizers� Nat 079 631 97 26 

al_seiler@bluewin.ch�
64	 Trekking
	 Tognina Gianfranco, 1957/2005 · Verena�P 081 284 42 95
	 Signinastrasse 28, 7000 Chur� G 081 257 29 51
	 gtognina@bluewin.ch� Nat 078 840 61 02
�68a	Judo
	 Schütz Fred, 1942/1979 · Margrith� P 081 353 57 10
	 Wiesentalstrasse 84, 7000 Chur� Nat 079 448 35 68  

fredschuetz@bluewin.ch�

72	 Behindertensport
	 Hitz Elvira, 1977/2017 · Thomas� Nat 078 883 39 39 

Alte Gasse 13, 7235 Fideris�
	 hitz@specialolympics.ch	

	 Tomaschett Plazi, 1949/1993 · Marlene� P 081 252 24 18 
Obere Plessurstrasse 46, 7000 Chur�

	 mapl.tomaschett@bluewin.ch�
�73	 Sporterziehung
	 Burk Walter, 1957/2017    � 081 286 39 32
	 Reichsgasse 71, 7000 Chur� Nat 079 416 18 28 

walter.burk@hispeed.ch	

	 Bühler Stefan, 1931/1979 · Erica� 081 868 81 51
	 Gäuggelistrasse 60, 7000 Chur�
	 stefan_buehler@bluewin.ch

	 Schaffner Lukas, 1969/2018 · Daniela � P 062 849 30 41
	 Burgstrasse 27, 5012 Schönenwerd� G 081 254 45 11
	 lukas.schaffner@gbchur.ch� N 076 321 67 64 

	 Andres Peter	 64
	 Bänziger Ida	 2
	 Baselgia Silvio	 52
	 Bernhard Erik	 5 

Bezzola Niculin	 3�b 
Brigger Hanspeter	 24

	 Bromeis Ernst	 46�c 
Bühler Stefan	 73 
Bundi Claudia	 45�b 
von Büren Remigi	 45�b

	 Burk Walter	 73 
Bürkli Hans	 61

	 Casty Ernst	 24
	 Cathomen Marcel	 24
	 Cavegn Remo	 23
	 Crufer Mario	 27 

Denoth Ernst	 25
	 Derungs Sara	 24
	 Domenig Georg	 23 

Fallet Renato	 23
	 Fehr Marie-Eve	 45b
 	 Felix Jachen	 64
	 Flepp Georg	 2
	 Fry Giusep	 52 

Fürer Gregor	 35
	 Gilardi Thomas	 30
	 Giovanoli Anton	 5 

Gordon Riet	 64
	 Hefti René	 25
	 Hemmi Peter 	 60�a
	 Hemmi Roland	 45�a
	 Hitz Elvira	 72 

Hollenstein Cornel	 24
	 Holzinger Michael	 5	

Jeanneret Thierry	 23 
Jeker Leo	 56

	 John Mario	 57 
Jörger Werner	 22 
Künzler Josy	 24

	 Kneubühler Bruno	 60�b

	 Kneubühler Johnny 	 61
	 Krummenacher Andreas	 52�
	 Lüscher Max 	 5
	 Mainetti Arno	 2
	 Meng Christian	 5	

Mettler Jan	 57
	 Näf Heinz	 51
	 Neuwirth Sabine	 23
	 Padrun Mario	 11
	 Philipp Peter	 5
	 Portner Carlo	 23
	 Rossi Venanzio	 45�a
	 Russi Toni	 52
	 Saurer Hans-Jörg	 38�a
	 Sauter Silvio	 64
	 Schaad Pierluigi	 22
	 Schaffner Lukas	 73 

Schmid Christoph	 25
	 Schmid Heini� 45 a 

Schütz Fred	 68�a
	 Seiler Alfred	 64
	 Simmen Heini	 45�a 

Spahr Reinhard	 14
	 Stiffler Rolf	 24 

Storz Arno	 38�a
	 Tognina Gianfranco	 64 

Tomaschett Plazi	 72 
Vrabec Thomas	 45�a

	 Wagner Hansruedi	 14 
Waser Norbert	 17

	 Weber René	 25
	 Weideli Hans Ulrich	 38�a
	 Widmer Martha 	 23
	 Winkler Urs	 23
	 Wolf Markus	   30 

Wunderlich Wolfgang	  21
	 Zarn Anton	 17
	 Zinsli Hans 	 60�a 

Zinsli Martin	 35


